
 Управление образования администрации 

муниципального образования  

«Базарносызганский район» Ульяновской области 

 

  
 

П Р И К А З 

 

 

10.01.2022 г.  

  

  № 3/1 
 р.п. Базарный 

Сызган 

 

Об утверждении стоимости питания в общеобразовательных 
организациях для обучающихся начального общего образования 

         

 

В рамках Муниципальной программы «Реализация мероприятий по 

обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования  «Базарносызганский район», реализующих образовательную 

программу начального общего образования» и государственной программы 

Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской 

области» в целях обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 

начального общего образования, руководствуясь письмом Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.12.2021 № 10062 «О 

стоимости питания», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 

классов в общеобразовательных организациях на одного обучающегося за 

один прием пищи (обед) во время образовательного процесса с 10 января 

2022 года в размере 83 рубля 01 копейка. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

организацию питания обучающихся 1-4 классов в образовательных 

организациях в соответствии с цикличным меню и выше указанной 

стоимостью. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования           А.Р.Хайрулова 



 

 

 


